cura diabolo, ac consentaneis eius perpe-

tualiter gomat.

Scriplum lioc privilegium per manus

Ioannis scriniarii ac notarli nostri sacri

palalii f. Data pridie kalend. ianuarias

per manus Petri diaconi blbliolbecarii et

cancellarii sanclae apostolicae sedis. Anno

Domini nostri lesu Clnisti mxlvi, domni

Clt^mcntis secundi papae i, indici, xv.

Dal. die 31 decombris anno Domini 1040,

pontif. Clementis anno i.

II.

Decretum ul in posterum Ravennati episcopo

scciindus post romaiium pontificein locus

in concilio^ absente imperatore, Iribua-

tur(\).

SUMMAlllUM

Proocmium ab episcoporum vana ambitione

petiliim. — Synodus romana i sub Cle-

mente Il PP. — Antiqua controversia inter

Uavennateni et .Mediolanensem archiepp. et

patriartbam Aquileiensem de iure praece-

dendi. — Quae evenerint hac super re in

dieta synodo. — Mos servandi locum ad
imperatorem spcctanteni in conciliis. —
Synodus sub SymmachoPP., in qua Medio-
lauensis archiep. praecessit. — lus prae-

codendi Ravennati arcbiep. adindicatum.—
Mediolanensi et Aquileieiisi A;V. buius-

modi controversiam amplius excilare in-

lerdicitur.— Poenae, si quid in conlrarium

altentaveriut. — Sella Ravennatis arcbiep.

a dextris PP. semper futura stabilitur,

imperatore absente.

Clemens episcopus servus servorum Dei , omni-

bus sanctae Ecclesiae fiiiis perpetuam in Chri-

sto salutam.

Quod propulsis ab apostolica sede bis

qui in ovile saciatissininm apostolorum

principi Petro a Ciirislo Domino commen-
daliim non ingressi fuere per oslium, sed

aliundc subrepsero, ulpolefures et lalrones,

prospicientes suis commodis polius, quam
gregis bumilitati (2), non esl nostris me-

rilis adscribcndnm, sed divinae benignitati,

qui elegil ea, quae non sunt, tanquam sint,

ut ea quae sunt evacuentur. De ninltis

autem, qnae in ipso nostri pontilicalus

primordio acla sunt in synodo, quam et

prò communi utilitatemaiuravimus, et circa

nonas ianuarias celebrantes, unum propi-

tiante Domino nobis concessum est illic

determinare, quod mulloties venlilatum a

retro pontificibus praedecessoribus nostris,

ani vix, aul nullo fine sopilnm est, illud

videlicet in synodo sedendi iurgium quod

emerserat. inter Ravennatem et Mediola-

nensem arcbiepiscopos , unde et in ipso

(1) Ex Concil. tom. xi, col. 1545. (2) Forte

legendum ulUilali.
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nostro synoflo Aquileiensis patriaiclia imis-

silabal: quis enim sibi iiixta iios dextri

lateiis locum vitidicabat, et cui iure clebe-